
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 001/2021-PE054/2021 

DETENTORA DA ATA: CARTTA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 38.125.895/0001-63. 

ITEM ESPECIFICAÇAÕ UNID QUANT VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

002 Coador de papel para café (refil) – 

grande, nº103, caixa devidamente 
fechada, contendo no mínimo 30 

unidades de coador de papel de boa 

qualidade. 

Marca: BRIGITTA                                                                             

CAIXA 12 R$ 4,44 R$ 53,28 

005 Feijão preto, tipo 1, de 1ª qualidade, 

novo, em embalagem plástica 

resistente, com soldas reforçadas e 
íntegras. Embalagem de 1Kg. 

Marca: TOZZO                                                                            

QUILO 192 R$ 9,05 R$ 1.737,60 

006 Macarrão – massa alimentícia com 

ovos, tipo espaguete, com corantes 
naturais, espessura média, em 

embalagem plástica transparente, 

resistente, com soldas reforçadas. 

Embalagem de 500g. 

Marca: FRITZ&FRIDA                                                                        

UNIDADE 48 R$ 3,44 R$ 165,12 

008 Azeite de oliva, embalagem de vidro, 

100% oliva, extra virgem – 

embalagem de 500ml. 

Marca: GOMES DA COSTA                                                                             

UNIDADE 96  

R$ 27,29 

 

R$ 2.619,84 

011 Adoçante dietético líquido, em 
embalagem plástica transparente, sem 

vazamentos ou rachaduras, contendo 

sacarina sódica e ciclamato. 

Fabricação não superior a 30 dias na 
entrega do produto. Embalagem de 

100ml. 

Marca: MAGRO                                                                        

UNIDADE 12 R$ 4,35 R$ 52,20 

016 Achocolatado em pó, de preparo 

instantâneo. Na embalagem deverá 

constar composição química, forma de 

preparo, data de fabricação e prazo de 
validade. Fabricação não superior a 30 

dias na entrega do produto. 

Embalagem de 400g. 

Marca: APTI                                                                             

UNIDADE 12 R$ 5,20 R$ 62,40 

017 Amido de milho, não podendo estar 

úmido ou fermentado, em embalagens 

rotuladas conforme legislação vigente, 

UNIDADE 12 R$ 6,82 R$ 81,84 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

com prazo de validade e fabricação 

não superior a 30 dias da entrega do 

produto. Embalagem de 500g. 

Marca: APTI                                                                             

021 Fermento químico em pó, embalagem 

plástica lacrada, devendo constar prazo 

de validade. Embalagem de 100g. 

Marca: APTI                                                                             

UNIDADE 12 R$ 3,49 R$ 41,88 

022 Fermento biológico seco, instantâneo, 

com embalagem íntegra de 125g. 

Marca: APTI                                                                             

UNIDADE 12 R$ 6,69 R$ 80,28 

027 Ervilha em conserva, em latas sem 

ferrugem ou amassados, com registro 

no MS, data de validade. Fabricação 
não superior a 30 dias na entrega do 

produto. Embalagem de 300g. 

Marca: BONARE                                                                 

UNIDADE 96 R$ 3,32 R$ 318,72 

028 Milho enlatado  -  em conserva , em 
latas de 300g sem ferrugem ou 

amassados, com registro no MS e data 

de validade. Fabricação não superior a 
30 dias da data de entrega do produto.  

Marca: BONARE                                                                                                                                                                      

UNIDADE 96 R$ 3,35 R$ 321,60 

029 Extrato de tomate, apresentando na 

composição tomate e sal. Embalagem 
em latas, com prazo de validade e 

registro no MS, sem ferrugem ou 

amassados. Embalagem de 350g. 

Marca: BONARE                                                                          

UNIDADE 48 R$ 4,68 R$ 224,64 

034 Coco ralado desidratado, em 

embalagem plástica, sem furos ou 

imperfeições, devidamente rotulado e 
com data de fabricação não superior a 

30 dias na entrega do produto. 

Embalagem de 100g. 

Marca: APTI                                                                             

PACOTE 48 R$ 5,96 R$ 286,08 

048 Leite condensado - 395g  em 

embalagem tetra pak, contendo data de 

fabricação e de validade do produto e 
registro no MS  

Marca: CCGL                                                                                     

UNIDADE 48 R$ 5,45 R$ 261,60 

049 Creme de leite -  200g  em 

embalagem tetra pak, contendo data de 
fabricação e de validade do produto e 

registro no MS          

Marca: CCGL                                                                                     

UNIDADE 48 R$ 3,06 R$ 146,88 

052 Chá de camomila e frutas como 

maçã, pêssego, maracujá, em caixas 

contendo no mínimo 10 saches. 

Marca: GOSTOZZO 

CAIXA 24 R$ 4,71 R$ 113,04 

084 Água sanitária, cloro ativo, 

embalagem plástica de 1L 

Marca: PROQUIL 

LITRO 48 R$ 3,69 R$ 177,12 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

 

ATA 002/2021-PE054/2021 

DETENTORA DA ATA: SUCSUL COMÉRCIO DE SUCOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
88.754.429/0001-15. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

023 Suco de fruta integral, 100% poupa 
da fruta sem adição de açúcares , de 

uva, laranja ou outras frutas, em 

embalagem de vidro ou tetra pak 1 

litro. 

Marca: SUVALAN 

LITRO 480 R$ 8,40 R$ 4.032,00 

 

ATA 003/2021-PE054/2021 

DETENTORA DA ATA: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.986.684/0001-03. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

079 Guardanapo pequeno, embalagens 

contendo 50unidades. 

Marca: AMETISTA 

PACOTE 12 R$ 2,48 R$ 29,76 

080 Copo descartável, de 200ml, 
embalagem com 100unidades. 

Marca: IBRASDE 

PACOTE 12 R$ 5,78 R$ 69,36 

081 Prato descartável pequeno, 

embalagens plásticas contendo 10 
unidades. 

Marca: DU DIGO 

PACOTE 12 R$ 3,38 R$ 40,56 

082 Fósforo em caixas grandes de boa 
qualidade, que atendam as 

necessidades de acender e fazer fogo. 

Marca: GABOARDI 

CAIXA 12 R$ 3,70 R$ 44,40 

083 Pano de prato, branco, alvejado. 

Marca: MARTINS 

UNIDADE 12 R$ 7,21 R$ 86,52 

085 Esponja para lavar louças – 110mn X 

20mn 

Marca: BETTANIN 

UNIDADE 48 R$ 2,71 R$ 130,08 

086 Álcool gel - 70ºINPM – com álcool 

etílico hidratado para uso doméstico – 

embalagem de 500 ml. 

Marca:  SAFRA 

FRASCO 48 R$ 9,18 R$ 440,64 

087 Papel toalha -  embalagem pacotes 

contendo  2 rolos de 50 toalhas de 

22cmX20cm 

Marca: QUALILUX 

PACOTE 12 R$ 4,58 R$ 54,96 

 

Publicação: em 07/12/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 
 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 07/12/2021 a 06/12/2022. 

 
 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

